
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 1578      DEL 01/12/2020

OGGETTO: STIPULA  DI  CONTRATTO  DI  COMODATO  D`USO  GRATUITO  CON  LA
SOCIETA`  FRIGOR  BOX  INTERNATIONAL  SRL  DI  UN  ARMADIO
FRIGORIFERO   DA DESTINARE ALLA  S.C.  DIREZIONE  ASSISTENZIALE  E
DELLE PROFESSIONI SANITARIE E SOCIALI DI QUESTA ASST.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: STIPULA  DI  CONTRATTO  DI  COMODATO  D`USO  GRATUITO  CON  LA
SOCIETA`  FRIGOR  BOX  INTERNATIONAL  SRL  DI  UN  ARMADIO
FRIGORIFERO  DA DESTINARE ALLA S.C.  DIREZIONE ASSISTENZIALE E
DELLE PROFESSIONI SANITARIE E SOCIALI DI QUESTA ASST.   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0063666  del  13.10.2020  con  il  quale  il  Direttore 
Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 
decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 
presente determinazione;

preso atto che con nota prot. n. 0074337 del 25.11.2020, la società Frigor Box International Srl 
con sede in Scandiano (RE) via Prandi 11, ha trasmesso documentazione con la quale manifestano 
l’intenzione di concedere, a titolo di comodato d’uso gratuito, un armadio frigorifero mod. 1400 
inox BT, matricola 6513 a favore della S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sanitarie e 
Sociali (DAPSS) di questa ASST;

atteso che  con  nota  mail  del  30.11.2020,  il  Direttore  DAPSS  ha  espresso  parere  favorevole 
all’accettazione del comodato;

viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
n. 345 del 27.5.2019 con la quale si approva il “Regolamento per l’accettazione di donazioni, la 
stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso gratuito di beni mobili”;
-n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti e 
Donazioni ed è stato approvato il “Regolamento per il funzionamento dell’Unità di Valutazione 
Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

preso atto altresì che l’UVAD Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni, con note mail in atti, ha 
espresso parere favorevole all’accettazione del comodato;

precisato che il valore commerciale del frigorifero ammonta a  € 2.180,00 oltre Iva;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accettare  la  proposta  di  comodato  d’uso  gratuito,  formulata  dalla  società  Frigor  Box 
International Srl, di un armadio frigorifero mod. 1400 inox BT, matricola 6513 a favore della 
S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sanitarie e Sociali (DAPSS) di questa ASST;

2. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determina, quale parte integrante e 
sostanziale (ALL 1), provvedendo successivamente alla relativa sottoscrizione;

3. di stipulare con la società Frigor Box International Srl  il relativo contratto di comodato d’uso 
gratuito (ALL 1);

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  la  Responsabile  della  S.C. 
Approvvigionamenti;

5. di affidare il  bene di  cui sopra al  Direttore DAPSS che a tale  scopo assumerà  la figura di 
consegnatario del medesimo;

6. di  demandare  alla  S.C.  Tecnico  Patrimoniale  e  alla  S.S.  Logistica  tutti  gli  adempimenti  di 
competenza finalizzati alla presa in carico del frigorifero;

7. di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 
 

   AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI 

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

P.Iva e C.F. 03510050127 

CONTRATTO DI COMODATO di BENI MOBILI 

Con la presente scrittura privata non autenticata, a valere a tutti gli effetti di 

legge 

LE PARTI 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese, Viale 

Borri n. 57, con recapito di posta elettronica certificata all’indirizzo: 

protocollo@pec.asst-settelaghi.it, P.IVA 03510050127, di seguito nominata 

ASST, rappresentata per la firma del presente atto dal Responsabile della 

S.C. Approvvigionamenti, Ing. Silvia Del Torchio, a ciò delegato dal 

Direttore Generale Legale Rappresentante pro-tempore, Dott. Gianni Bonelli, 

con nota prot. n. 0063666 del 13.10.2020, di seguito indicata come 

“COMODATARIO”; 

E 

La Società Frigor Box International Srl di Scandiano (RE), via Prandi 11, 

C.F./P.IVA 02646480356, nella persona del suo Legale Rappresentante Sig. 

Vicarelli Paolo, di seguito indicata come “COMODANTE”; 

PREMESSO CHE 

� Il COMODANTE è disponibile a dare e concedere in comodato d’uso 

gratuito un armadio frigorifero mod. 1400 inox BT, matricola 6513A da 

utilizzare presso la S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sanitarie 

e Sociali (DAPSS) di questa ASST; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE   
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 



 

 
 

ART. 1 

� Il COMODANTE concede in comodato d’uso gratuito al 

COMODATARIO un armadio frigorifero mod. 1400 inox BT, matricola 

6513A da utilizzare presso la S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni 

Sanitarie e Sociali (DAPSS) di questa ASST, diretta dalla Dott.ssa Rita 

Patrizia Tomasin. 

Il COMODANTE garantisce di avere la proprietà esclusiva del bene sopra 

descritto e che lo stesso è libero da vincoli di ogni genere. 

Il COMODANTE dichiara che il bene è conforme alle disposizioni di legge 

in materia di prevenzione, sicurezza e tutela della salute nei luoghi di lavoro 

(D.Lgs n. 81/08). 

Il COMODANTE dichiara di non essere a conoscenza di vizi che possono 

arrecare danno a chi si serve del bene e si impegna ad informare il 

COMODATARIO  circa tutte le circostanze relative al corretto utilizzo del 

bene stesso. 

ART. 2 

Il COMODATARIO accetta il suddetto bene in comodato. L’uso dello stesso 

è riservato alla S.C. Direzione Assistenziale e delle Professioni Sanitarie e 

Sociali (DAPSS), di questa ASST, diretta dalla Dott.ssa Rita Patrizia 

Tomasin. 

ART. 3 

Il presente contratto avrà la durata di 3 (tre) mesi dalla sottoscrizione, 

eventualmente rinnovabili. 

ART. 4 

Il COMODATARIO potrà restituire il bene consegnatoli anche prima della 



 

 
 

scadenza fissata alla precedente clausola. 

ART. 5 

Il COMODATARIO si obbliga a custodire e conservare il bene oggetto del 

presente contratto con diligenza e a non cederne il godimento a terzi a nessun 

titolo senza il consenso del COMODANTE. 

ART. 6 

Tutti gli interventi di manutenzione straordinaria saranno a esclusivo onere e 

carico del COMODANTE; tutti gli interventi di manutenzione ordinaria 

saranno a esclusivo onere e carico del COMODATARIO. Nel caso fossero 

necessari interventi di natura straordinaria, il COMODATARIO si impegna a 

comunicarlo al COMODANTE, al quale spetterà la decisione di effettuare o 

meno gli stessi. 

ART. 7 

Le parti, di comune accordo, attribuiscono a tutti gli effetti al bene oggetto 

del comodato il valore commerciale di € 2.180,00 oltre iva. 

ART. 8 

Fatto salvo ogni tentativo di composizione amichevole e stragiudiziale per 

qualsiasi controversia dovesse insorgere in merito al presente contratto, le 

Parti individuano di competenza esclusiva il Foro di Varese. 

ART. 9 

Per quanto non espressamente stabilito nel presente contratto, le Parti fanno 

riferimento agli artt. Dal 1803 al 1812 del Codice Civile. 

ART. 10 

Il presente contratto viene stipulato a distanza, in modalità elettronica, 

mediante una scrittura privata con apposizione di firma digitale. 



 

 
 

Il presente contratto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso. 

Il presente atto è stato predisposto da entrambe le parti che, previa lettura e 

approvazione, lo sottoscrivono. 

per la società Frigo Box International Srl  

Il Legale Rappresentante  

Sig. Vicarelli Paolo 

per l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi  

Per delega del Direttore Generale     

Il Responsabile S.C. Approvvigionamenti 

Ing. Silvia Del Torchio 

(Contratto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07.03.2005, 

n. 82) 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1578 del  01/12/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: STIPULA DI CONTRATTO DI COMODATO D`USO GRATUITO CON LA SOCIETA`
FRIGOR  BOX  INTERNATIONAL  SRL  DI  UN  ARMADIO  FRIGORIFERO   DA
DESTINARE  ALLA  S.C.  DIREZIONE  ASSISTENZIALE  E  DELLE  PROFESSIONI
SANITARIE E SOCIALI DI QUESTA ASST.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/12/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Artoni Simonetta


		2020-12-02T17:10:39+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




